
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

открытая (сменная) общеобразовательная школа №1  

имени И.И.Никонова г. Кропоткин 

муниципального образования Кавказский район 

 

ПРИКАЗ 

                                                                                                         

«_31_»   августа  2022 г.                                                                        №____ 

 

О проведении противокоррупционных мероприятий 

В МБОУ ОСОШ № 1 имени И.И. Никонова в 2022-2023 г. 

 

В соответствии  с требованиями Федерального закона от 25.12.2008г.  № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», в целях организации эффективной 

работы по противодействию коррупции, защиты законных интересов 

граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и с целью 

противодействия коррупции в МБОУ ОСОШ № 1 имени И.И. Никонова, 

приказываю: 
1. Утвердить план  мероприятий по антикоррупционной деятельности в 

школе на 2022-2023 учебный  год. 

2. Провести совещание при директоре педагогических работников 

31.08.2022 года, на котором довести до сведения педагогов план 

противокоррупционных мероприятий на 2022-2023  год и собрать 

подписи. 

3. Классных руководителей 9-12 классов предупредить о недопустимости 

незаконного сбора родительских средств, не допускать неправомерных 

сборов денежных средств с обучающихся и их родителей (законных 

представителей), принуждения со стороны педагогических работников, 

органов самоуправления и родительской общественности к внесению 

благотворительных средств, сбора наличных денежных средств. 

4. Педагогических работников предупредить о недопустимости оказания 

дополнительных платных услуг в учреждении. 

5. Всех работников школы проинформировать о возможности 

привлечения к административной и уголовной ответственности при 

совершении противоправных деяний в порядке, установленном 

федеральным законодательством. 

6. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» 

88613870329 по вопросам привлечения денежных средств родителей      

(законных представителей). По всем обращениям родителей 

дополнительных финансовых средств, проводить служебное 

расследование. 

7. Учителю информатики, разместить настоящий приказ, информацию о 

«телефоне доверия»  и план работы по антикоррупционной 

деятельности на официальном сайте МБОУ ОСОШ № 1 им. И.И. 

Никонова.  



8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

            Директор                              В.Б. Боева 

С приказом ознакомлены: 

Моносова  Т.Г.                                                  Фатеева Е.С. 

Кукачкина Е.Н.                                                  Ратимова И.П. 

Михайлова Т.В.                                                  Наумова С.Г.                                                    

     

 

 

 


		2022-08-31T11:58:56+0300
	г. Кропоткин, ул. Красная д.62
	Боева Вера Борисовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




